
FG-úchyt, hrubé 
zrnění, zelený 
proužek

FG-úchyt, 
střední zrnění, 
bez proužku

FG úchyt, 
jemné zrnění, 
červený proužek

BUSCH CD03 CD06 CD06 CD06 CD06 CD18 CD18 CD18 CD19 CD19 CD19 CD09 CD12 CD12 CD21 CD21
ISO Ø 012 014 016 018 023 012 014 016 014 016 018 012 016 018 010 012
hrubé  CD..G  N! N! N! N!
mediano CD.. 

BUSCH CD72 CD78 CD27 CD27 CD30 CD30 CD30 CD33 CD33 CD34 CD34 CD36 CD36 CD36 CD37 CD37
ISO Ø 016 016 010 012 010 012 014 012 014 012 014 014 016 018 014 016
hrubé  CD..G  N! N! N! N! N! N! N! N!
střední CD.. 
jemné CD.. F 

BUSCH CD39 CD39 CD39 CD42 CD42 CD42 CD45 CD48 CD51 CD51 CD54 CD55
ISO Ø 014 016 018 014 016 018 014 016 016 018 014 014
hrubé  CD..G  N! N! N! N! N! N!
střední CD.. N!
jemné CD.. F 

BUSCH CD55 CD55 CD57 C57 CD60 CD60 CD60 CD61 CD61 CD80 CD80 CD15
ISO Ø 016 018 012 016 012 014 016 012 016 016 023 016
hrubé  CD..G  N! N! N!
střední CD.. 
jemné CD.. F 

BUSCH CD21 CD24 CD24 CD24 CD25 CD25 CD25 CD63 CD66 CD66 CD66 CD69 CD69 CD69 CD72 CD72
ISO Ø 014 012 014 016 012 014 016 010 010 012 014 012 014 016 012 014
hrubé  CD..G  N! N! N! N! N! N!
střední CD..  
jemné CD.. F  

N! = Nové

0124

COOL DIAMANT
Brilantní řez bez vibrací.

Při dentálních zákrocích je pro pacienta žádoucí, aby preparace byla bez vibrací (klidný chod) a taky šetrná 
pro zubní dřeň (nepřehřívá se). Cool Diamant borusek od Busch je vyroben z mnoha brusných kosočtvercových ploch, 

které jsou seřazeny diagonálně a podporují proces broušení až 7x za otáčku, což podporuje odvod zbroušené substance, 
který zase podporuje snížení teploty a zároveň brilantní a lehké broušení bez vibrací. Dalšími výhodami je vysoce výkon-

né broušení a díky kvalitnímu diamantovému povlaku s pancéřovou vrstvou v nízkých kanálech také dlouhá životnost. 
Převahu Cool Diamantu doložilo vědecké zkoumání na univerzitě v Innsbrucku. Více než 94 možných variant zaručí u 

všech běžných zákroků, aby měl uživatel nejvhodnější nástroj. Kromě Cool Diamant brousků se středně velkým zrněním 
existuje také jemnější a hrubší zrnění. Originální Cool Diamant brusky jsou zlaté. 

Shorties a Midis jsou v zubní technice synonymem pro vysokou kvalitu a výhodnou cenu! Když musí být  mostní 
konstrukce opracovány kvalitně a rychle, jsou uživatelé osvědčených sérií frézek z karbidu s malými pracovními 
částmi Shorties a Midis mazaní jako lišky. I v těch nejhůř přístupných místech si uživatel vybere z rozsáhlého 
programu správný tvar a velikost. Pro různé materiály a různé povrchy máme k dispozici 7 variant obřitvení v 
87 provedeních. 

obřitvení XTi 
opracování  titanu

BUSCH S423 
XTi

S426 
XTi

S426 
XTi

S428 
XTi

S433 
XTi

S433 
XTi

ISO Ø 014 014 023 012 014 023

obřitvení FXK 
opracování  keramiky a kompozit

BUSCH S426 
FXK

S428 
FXK

S428 
FXK

ISO Ø 014 012 023

střední obřitvení X
opracování kovové slitiny, sádry a umělé hmoty 

BUSCH S421X S421X S422X S422X S423X S423X S426X S426X S427X S428X S430X S431X S431X S433X S433X

ISO Ø 014 023 014 023 014 023 014 023 023 023 023 014 023 014 023

SHORTIES  

velmi jemné obřitvení FFX
nejjemnější opracování kovové slitiny, keramiky a kompozit

BUSCH S420 
FFX

S422 
FFX

S423 
FFX

S423 
FFX

S426 
FFX

S427 
FFX

S428 
FFX

S433 
FFX

S433 
FFX

ISO Ø 018 023 014 023 023 023 023 014 023

jemné obřitvení FX
jemné opracování kovové slitiny, sádry a umělé hmoty

BUSCH S420 
FX

S420
FX

S421
FX

S421
FX

S421
FX

S422
FX

S422 
FX

S423 
FX

S423 
FX

S426
FX

S426 
FX

S427 
FX

S428 
FX

S430 
FX

S431 
FX

S431 
FX

S433 
FX

S433 
FX

ISO Ø 014 018 010 014 023 014 023 014 023 014 023 023 012 023 014 023 014 023

BUSCH S423 
MQS

S427 
MQS

ISO Ø 014 023

obřitvení MQS
opracování měkkých umělých hmot/dláh

B
FA

/1
/8

20
15

balení

MANADENT s.r.o.

MANADENT s.r.o • 2. května 926 • 742 13 Studénka • +420 731 217 600 • nabelek@manadent.cz • www.manadent.cz



 

Účelné zpracování různých konstrukčních materiálů spojené s rozřezáváním korunek a můstků si žádá vysoké 
požadavky na materiál a také obřitvení rotačních nástrojů. K tomuto účelu existuje již velký výběr osvědčených 
rozřezávačů korunek. Naše nové diamantové břity zajišťují díky univerzálnímu použití mimořádně tichý chod, 
bezpečnou práci kombinovanou s obdivuhodnou rychlostí řezu a minimální přitlačnou silou. Tyto nástroje jsou 
vhodné k rozřezávání nejtvrdších kovových slitin a vyznačují se dlouhou životností. Pro individuální požadavky 
máme pro uživatele k dispozici 3 různé délky v provedení válcovitém/cylindrickém a kuželovitém/konickém. 

Cílem moderní stomatologie je co největší zachování zdravé zubní struktury při menších postiženích zubním 
kazem. To si vyžaduje nástroje, které šetrně a příjemně pro pacienta podporují pracovní postupy. Kulovitý 
vrták z nejkvalitnějšího tvrdokovu 1SXM je takovýmto nástrojem. Na jedné straně se používá kulovitý vrták 
se speciální geometrii břitů, který umožňuje uživateli práci v ústní dutině bez vibrací a tím je preparace paci-
entovi příjemná a rychlá, na druhé straně poskytuje štíhlá konstrukce krčku lepší přehled v kavitě. Tak může 
být při nejmenším možném otevření kavity a volném výhledu do exkavační oblasti kariézní dentin selektivně 
a jemně odstraněn. Kromě výborného přehledu v kavitě umožňuje štíhlý krček také lepší přívod chladící teku-
tiny a rychlejší odvádění odvrtané substance. Další novinkou je kromě standartního provedení RA (kolénko o 
délce 22mm), provedení RA-lg (prodloužené kolénko o délce 26mm)  v pěti velikostech ISO, které umožňují 
přehlednější dostupnost do hlubších oblastí.

BUSCH 34D 34D 36RD 36RD 38RD 38RD 36RDL 36RDL 38RDL 38RDL
ISO Ø 010 012 010 012 010 012 010 012 010 012
L mm 2,0 2,0 4,0 4,5 4,0 4,5 5,6 5,6 5,6 5,6

BUSCH 34 34 36R 36R 38R 38R
ISO Ø 010 012 010 012 010 012
L mm 2,0 2,0 4,0 4,5 4,0 4,5

38RDL36RDL38RD36RD34D  

34  36R  38R  

krátká pracovní část

s jemným příčným břitem

BUSCH 21RX 21RX 23RX 23RX
ISO Ø 010 012 010 012
L mm 5,6 5,6 5,6 5,6

BUSCH 6880Z 6855Z
ISO Ø 014 014
L mm 6,0 6,0

21RX  

6880Z a 6855Z pro korunky ze zirkonoxidu

23RX 

s křížovým břitem

středně dlouhá pracovní část dlouhá pracovní část

ZIRAMANT

L

L

L

Rozřezávač korunek 1SXM Exkavační kulička

BUSCH 1SXM 1SXM 1SXM 1SXM 1SXM 1SXM 1SXM 1SXM
ISO Ø    W/RA 010 012 014 016 018 021 023 027
ISO Ø    W-lg/RA-lg 010* 014* 018* 023* 027*

- Plynulá exkavace bez vibrací s jasným cílem, navzdory minimálnímu přístupu k exkavaci
- Úzký krček - lepší přehled v kavitě
- Jednoduché balení

76 mm x 30 mm x 33 mm

STERI-SAFEwave
- ověřená a dokumentovatelná schopnost čištění
- souběžné uložení všech standartních nástrojů FG-14x 
  a RA-12x
- volná konstrukce pro optimální manipulaci
- precizní, pohyblivý a uzamykatelný bezpečnostní kryt

- lehká manipulace s protiskluzovou úpravou
- stabilní konstrukce
- možnost barevného kódování
- kromě toho lze stojan dezinfikovat a sterilizovat

autoklavovatelné při 134°
Odolné vůči thermo dezinfekčním prostředkům 
sterilizace teplým vzduchem při 180° 
Odolný vůči ultrazvuku 
sterilizace chemií

Nový Steri-Safe Wave stojan na vrtáky 5773 překvapí inovativními bezpečnými a hygienickými výhodami. 

5773-01  STERI-SAFEwave  silikonové pásky červené
5773-02  STERI-SAFEwave  silikonové pásky žluté
5773-03 STERI-SAFEwave  silikonové pásky zelené
5773-04 STERI-SAFEwave  silikonové pásky modré
5773-05  STERI-SAFEwave  silikonové pásky černé

Art.-Nr.: FC 01 Červený 
Art.-Nr.: FC 02 Žlutý
Art.-Nr.: FC 03 Zelený
Art.-Nr.: FC 04 Modrý
Art.-Nr.: FC 05 Černý

Náhradní silikonové pásky (kód barvy FC)

balení

balení

balení

* balení


